
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes 
Departamento de Geografia  

 

PORTARIA N.º 010/07-DGE 
 

O Professor Dr. Edvard Elias de Souza 
Filho, Chefe do Departamento de 
Geografia, no uso de suas atribuições 
legais,  

 
Considerando a Resolução no 027/97-COU; 

Considerando os Editais no 04 e 23//2007-PRH, 

Considerando o Edital nº 06/07-DGE, 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Julgadora que atuará junto ao 

Concurso Público para Professor Não-Titular, aberto pelo Edital nº 04/2007-
PRH para a carreira do Magistério do Ensino Superior do Paraná e quadro de 
servidores da Universidade Estadual de Maringá, para a área de 
conhecimento (17) Cartografia e Geoprocessamento, conforme segue: 

 
Titulares: 
Profª. Drª. Cláudia Regina Grégio d’Arce Filetti – presidente DEC 
Profª. Drª. Rosemy da Silva Nascimento – UFSC 
Profª. Drª. Maria Elena Ramos Simielli - USP 
 
Suplentes: 
Prof. Dr. Alberto Pio Fiori – UFPR 
Prof. Dr. Messias Modesto dos Passos - DGE 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, e revoga a Portaria nº 

008/2007-DGE. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA 
CUMPRA-SE 
 
 
Maringá, 22 de maio de 2007. 
 

 
_____________________________________ 

Prof. Dr. Edvard Elias de Souza Filho 
Chefe do Departamento de Geografia 

 


